РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТУРГЕНЕВСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	30. 07. 2021 г.

	№12

	д. Тургенево

	О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального

образования Тургеневское Меленковского района от 17.11.2020 года  №23 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц муниципального образования Тургеневское Меленковского района»

    В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Совет народных депутатов Тургеневское Меленковского района,
                                                          РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Тургеневское Меленковского района  от 17.11.2020 года №23 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц муниципального образования Тургеневское Меленковского района» следующие изменения:

1.1.  Подпункт 4 пункта 2  статьи 2 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если объект недвижимого имущества образован в результате раздела объекта недвижимого имущества или иного соответствующего законодательству Российской Федерации действия с объектами недвижимого имущества, включенными в перечень по состоянию на 1 января года налогового периода, указанный вновь образованный объект недвижимого имущества при условии соответствия его критериям, предусмотренным настоящей статьей, до включения его в перечень подлежит налогообложению по кадастровой стоимости, определенной на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2021 года.

	Председатель Совета народных депутатов МО Тургеневское Меленковского района
	Е. Н. Ярова